
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
11.09.2023 года № 302 - К

ст-ца Октябрьская

О проведении мониторинга качества освоения обучающимися 2 «А» 
класса основной образовательной программы по учебному предмету 

математика в 2023-2024 учебном году

В рамках проведения мониторинга ВСОКО, согласно плану 
внутришкольного контроля, в рамках проверки готовности к 
аттестационному периоду учителя начальных классов Простота Л.Н., в целях 
установления фактического уровня знаний обучающихся по учебному 
предмету математика п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества освоения обучающимися 2 «А» класса 
основной образовательной программы по учебному предмету математика, 
учитель Простота Л.Н., с 10.09.2023 года по 20.05.2024 году по следующему 
графику:

—  административная контрольная работа (входной контроль) -  12.09.2023 г.;
—  административная контрольная работа (промежуточный контроль) -

26.12.2024 г.;
—  административная контрольная работа (итоговый контроль) -  08.05.2024 г.
2. Административные контрольные работы провести в форме письменной 

контрольной работы продолжительностью 40 минут согласно школьному 
расписанию.

3. Простота Л.Н., учителю начальных классов, оценки за административные 
контрольные работы выставить в электронный классный журнал на 
предметную страницу за 12.09.2023 г.,26.12.2023 г., 08.05.2024 г., внеся 
изменения в календарно-тематическое планирование.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за и.о. заместителя директора по 
УВР Гонтаренко А.А.

И.о. директора МБОУ СОШ №

С приказом ознакомлена:  Л.Н. Простота

Е.Г. Старченко



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
к р ы л о з с к и и  р а й о н  к р а с н о д а р с к о г о  к р а я

м уници пальное  б ю д ж етное  о б щ ео бразовател ьное  
уч р е ж д е н и е  ср е д н яя  о б щ ео бразов ател ьная  
ш кола №  3 0  им ени  Героя С о в е тско го  С ою за 

К онстантина  Тим оф еевича  П ерш ина 
стани цы  О ктя б рьской  м ун и ц и п а л ьн о го  

об р азов ания  К р ы л о в ски й  район 
сп 'ница Октябрьская, улица Привокзальная, 1, 

Крыловский район, Краснодарский край, 352085. 
тел.: 8 (86161) 39-00-5.

ИНН 2338009085 ОГРН 1022304103392

нз №

СПРАВКА -  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

о роли педагога в подготовке обучающихся к проведению 
административных контрольных работ

Дана Простота Ларисе Николаевне, учителю начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район, о положительных результатах мониторинга 
качества успеваемости обучающихся по учебному предмету математика во 2 
«А» классе в 2023-2024 учебном году.

По результатам административного контроля обучающиеся 2«А» 
класса имеют следующие результаты:

Вид административного 
контроля

Дата
проведения
мониторинга

Количество
обучающихся,
выполнявших
работу

Обучающиеся, имеющие 
качественный результат
Чел. % качества

Контрольная работа 
(входной контроль)

12.09.2023 16 8 50

Контрольная работа
(промежуточный
контроль)

26.12.2024 14 9 64,28

Контрольная работа 
(итоговый контроль)

08.05.2024 16 12 75

Средний качественный показатель 63,09

Директор МБОУ СОШ тарченко



Классный журнал
Учебны й п * :П 2 0 2 3 Д Ю 4  
Класс: 2а
Предает: Математика 

Период: 1 четверть

Учитель: Простота Лариса Нжююанв!

У * * в * и
Сетгейрь О т б г л С резня* о и е ш О ц ш а  а  аериод

5 Г  6 '  ? г 11 '1 2 13 14 ' и '  19 Г г« ’  21 г 25 '  21 "2 ? г 25 г [ :: г ^ г 5 ' 3 '  10 '  11 г  12 4 6 '  1? м '  23 и 23 '  ге
'  Бвмав-о* Н « » я » <1 1 3 4 П П Г; 3 3 4 Г 1 П 4 п Г> 4 3 4 4 4 2 4 4 п П Г 3.5 3
2. Б даеш » Баде* 3 4 4 п ;• 4 4 % 'Г| з ? П Г

С
3 4 4 4 5 » 4 1 4 п Г Г

V
3.54 4

3. врввю Папина н  | п С 5 4 к 4 4 = 4 * 0 ■ *' 4 . 4 5 4 . * П « 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4.3 4
4. Б у т о Н  Д а н н » 1 4 V 4 4 4 3 4 Е< 4 г 3 С 4 5 3 Ь 4 : '• 4 4.15 4
5. Вуч Есечв! (удап»} 3 I  2 з 3 3 1 2 2 2 Г п 3 г п Г п П П п П Г< П П П П Г< ' 2 М 5
3. Гедеачаоеа оавеетнв 4 5 г. 5 4 5 4 3 4 я 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 § 5 4 к 4 .» 4
7. Г /г- з е Д угп» ; 1 :• 5 4 С 5 ‘ Г § с 4 с С г V : 4 5 5 к 5 4 С С г  Г  ' 5
З .ГзкговаА 'зе гааея б 1 ! 5 4 ■ 1 ? 4 * ♦ 4 9 е 5 4 Я щ 5 4 4 р 4 с, 4 г 4 к С 4.8 5
3. Гр горгг Ага-а 4 1 з 4 4 4 4 С 4 5 *

с 4 4 * 4 4 5 с 4 4
:3. ^-а”у  V?« СС‘Игт-3 п  п Г: 3 4 п р 4 а 1 4 г Г П Г Г 4 4 4 с с 3 Р, ?, 4 4 4 4.12 4
1 !  'Зэтэм А касям я 2 * 3 3 2 • У,; I ■ ':% с 2 •• 3 П 5 п 3 Г П П Г 2 3 2 П Г '  2.83 3
•2. (р гсун ж  Наар 9 { 2 2 П П } 5 2 1 : ■ % • з . \  . 3 5 г. 3 4 3 3 4 п Г 4 | Г ......... " з "  " 3
53. Г зв ге кж  С д а кя 4

4 4 П Г. п п с 4 :■ 1 , $ 5 с 4 Е 5 р. я. 4 3 4 р, * п 4 с с 4.61 к

•4. &ра5н Игорь 4 13
Г; Г- 4 3 4 4 • I : 4 3 3 з 4 4 4 4 Г Г: 3 § 5 3 з 4 г 3.87 4

(уаалё*: 1 2 2 1- 2 3 3 с 4 4 П п п 3 3 4 Г р. Г 2 3.07 з

С е ^р ж »  А «е*зея! 5 1 * 4 1 4 4 4 . 4 я п 3 4 4 3 4 3 4 П 4 3 4 :• 4 4 8 '  4 4
17 О -г-е о& эд 4 1 5 4 ’ 4 3 5 ' % 4 4 4 3 4 4 Г. 3 4 4 4 4 4 3 4 4 * 3.74 4
13. С гж ар ееса* Руслан 1 5 4 4 3 4 5 5 4 Ц 4 * 4 4 П Г П Г 4 3 4 4 з 4 г 1 3 4 '  4 ” 4
15.Ш ю р *»  София Г  4 4 4 5 5 4 4 4 4 я •1: г. 4 р ■ 4 я. с: с Г 4.33 ......... 4
23. Юремов №ют _4_ 4 | 4 4 4 ■; С 4 4 С Г В 4 П 4 4 а г 4 2 5 П Г Г Г 4 4 з 4 4.1» 4

Симокхие на поне$етиж З.иартз 2025г.
Э Сетевой Город. Офмзвание 5.34.75082.195



I
муниципальное оюджетное оощеооразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза Константина 
Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский

район

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 2
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 2а
Предмет: Математика
Период: 1 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Домашнее Другие задания

Дата Тема урока
Тема Вес Тема Вес

04.09
1.1 Числа от 1 до 100: действия с 

числами до 20. Повторение (1-й из 1 ч.) с.4 № 7 10

Числа от 1 
до 100: 

действия с 10

05.09
1.2 Устное сложение и вычитание в 

пределах 20. Повторение (1-й из 1 ч.) с.5 №5 10

Устное 
сложение и 
вычитание в 10

06.09

1.3 Числа в пределах 100: чтение 
запись. Десятичный принцип записи 
чисел. Поместное значение цифр в 

записи числа. Десяток. Счёт десятками 
до 100. Числа от 11 до 100 (1-й из 1 ч.) с. 6 №3,4 10

Числа в 
пределах 

100: чтение, 
запись. 

Десятичный 
принцип 10

07.09

1.4 Числа в пределах 100: десятичный 
состав Представление числа в виде 

суммы разрядных слагаемых (1-й из 1
ч ) с.7 № 4,5 10

Числа в 
пределах 

100: 
десятичный 10

11.09

1.5 Числа в пределах 100: 
упорядочение. Установление 

закономерности в записи 
последовательности из чисел, её 

продолжение (1-й из 1 ч.) с.8 № 4 10

Числа в 
пределах 

100: 
упорядочени 

е. 10

12.09 1 ч.)
нет

задания 10

Входная
контрольная

работе 20 ?

13.09
1.7 Свойства чисел: однозначные и 

двузначные числа (1-й из 1 ч.) с. 9 №6 10
Свойства

чисел: 10

14.09

1.8 Работа с величинами: измерение 
длины (единица длины —  миллиме-р) 

(1-й из 1 ч.)
с. 10 
№5,6 10

Работа с 
величинами: 
измерение 10 |

18.09
1.9 Измерение величин. Решение 
практических задач (1-й из 1 ч.) с. 11 №6 10

Измерение
величин. 10 |

19.09

1.10 Сравнение чисел в пределах 100 
Неравенство, запись неравенства (1- й 

из 1 ч.) с. 12 №9 10

С равнен*»^

конгдввавизосо обр,..-

-

• I



20.09

1.11 Работа с величинами; измерение 
длины (единица длины — метр) (1-й из 

1 ч.) с. 13 № 5 10

Работа с 
величинами: 
измерение 10

21.09
1.12 Увеличение, уменьшение числа на 
несколько единиц/десятков (1-й из 1 ч.)

с.14 №4 
№6 10

Увеличение, 
уменьшение 

числа на 10

25.09

1.13 Работа с величинами: измерение 
длины (единицы длины — метр, 

дециметр, сантиметр, миллиметр) (1-й 
из 1 ч.) с. 15 № 5 10

Работа с 
величинами: 
измерение 

длины 10

26.09
1.14 Работа с величинами. Единицы 

стоимости: рубль, копейка (1-й из 1 ч.)
с. 16 № 

5,7 10

Работа с 
величинами. 

Единицы 10

27.09

1.15 Соотношения между единицами 
величины (в пределах 100). 

Соотношения между единицами: рубль, 
копейка; метр, сантиметр 

Математический диктант № 1 (1-й из 1 
ч.) с. 20 № 4 10

Соотношени 
я между 

единицами 
величины (в 

пределах 
100). 10

28.09

1.15 Решение текстовых задач на 
применение смысла арифметического 

действия (сложение, вычитание) (1-й из 
1 ч.)

с.21 № 9 
№ 11 10

Решение 
текстовых 
задач на 

применение 10

02.10

2.1 Чтение, представление текста 
задачи в виде рисунка, схемы или 

другой модели (1-й из 1 ч.)
с.26 № 3 

№4 10

Чтение, 
представлен 

ие текста 10

03.10

2.2 Верные (истинные) и неверные 
(ложные) утверждения, содержащие 

зависимости между 
числами/величинами (1-й из 1 ч.) с. 27 № 4 10

Верные 
(истинные) и 

неверные 
(ложные) 10

04.10

2.3 Представление текста задачи 
разными способами: в виде схемы, 

краткой записи (1-й из 1 ч ) с.28 № 1 10

05.10

2.4 Закономерность в ряду чисел 
геометрических фигур: её объяснение с 

использованием математической 
терминологии (1-й из 1 ч.) С.28 №1 10

Закономерно 
сть в ряду 

чисел, 
геометрическ 
их фигур: её 10

09.10

2.5 Фиксация ответа к задаче и его 
проверка (формулирование, проверка 
на достоверность, следование плану, 
соответствие поставленному вопросу) 

(1-й из 1 ч.)
С.29 №2 
(2) № 4 10

Фиксация 
ответа к 

задаче и его 
проверка 

(формулиров 10

10.10

2.6 Работа с величинами: измерение 
времени. Единица времени час (1-й из 

1 ч.)
С. 31 №4 

№ 5 10

Работа с 
величинами: 
измерение 10

11.10

2.7 Распознавание и изображение 
геометрических фигур: ломаная. Длина 

ломаной (1-й из 1 ч ) с. 32 № 3 10

Распознавай 
ие и

изображение 10

12.10

2.8 Измерение длины ломаной, 
нахождение длины ломаной с помощью 

вычислений. Сравнение длины 
ломаной с длиной отрезка (1-й из 1 ч.) с. 32 № 4 10

Измерение
длины

ломаной___ _

-----

) П №ЯоУ ]
>001



16.10

2.9 Работа с величинами: измерение 
времени (единицы времени — час, 
минута). Определение времени по 

часам (1-й из 1 ч.) с. 34 № 4 10

Работа с 
величинами: 
измерение 
времени 10

17.10
2.10 Разностное сравнение чисел, 

величин (1-й из 1 ч.) с. 34 № 9 10
Разностное
сравнение 10

18.10

2.11 Работа с величинами: измерение 
времени (единицы времени -  час, 
минута). Единицы времени -  час, 
минута, секунда Математический 

диктант № 2. (1-й из 1 ч.) с. 37 № 5 10

Работа с 
величинами: 
измерение 
времени 
(единицы 
времени - 10

19.10

2.12 Составление, чтение числового 
выражения со скобками, без скобок (1-й 

из 1 ч.) с.38 № 1 10

Составление 
, чтение 

числового 10

23.10

2.13 Измерение периметра 
прямоугольника, запись результата 

измерения в сантиметрах (1-й из 1 ч.)
с.41 № 4 

№5 10

Измерение 
периметра 

прямоугольн 
ика, запись 10

24.10
2.14 Контрольная работа №1 (1-й из 1

ч.) с.45 № 5 10
Контрольная 
работа №1 20

25.10
2.15 Сочетательное свойство сложения

(1-й из 1 ч.)
нет

задания 10
Сочетательн
ое свойство 10

26.10

2.16 Переместительное, сочетательное 
свойства сложения, их применение для 

вычислений (1-й из 1 ч.) с. 46 № 1 10

Переместите 
льное, 

сочетательн 
ое свойства 10

Состояние на понедельник, 3 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195



Классный журнал
Учебный год; П  2022,-'2024 

Класс: 2з
Предает: Математика 

Перта 2 четверть

Учитель: Простота Лариса Николаевна"!

муниципальное бюджетное обо^ образовательно* учреждение среднда оби*ео5рзс-с»8тельная школа № 30 шаени Героя Советского Союза Константина Тимофеажя Першина станицы Октябрьской муниципального образования

Утж<
Ноябрь Декабрь С р е д ш

о ц е н и п,
т п о я

......
7

Г
8

.
3

.......
13

Г
14

г
15

*
18 2 0 2 1 гг 23 27 28

г
25 30

г Г
5

г
«

г
7 11 1 2 13

Г
и 18

7
19 2 0 2 1

г
25

г .
■ 25

г
2 ? 28

! ы р е ю м Н к х я * Г: 4 4 П 4 П п 4 4 1 П 3 4 1 п 4 4 3 Г; Г* з 4 '  3.67 4
2 . & я*е а *ч  Зад?’.* 4 4 4 4 П П 4 4 4 3 4 Г 4 4 4 ! Г з 4 п 4 3 4 4 п 4 г 3.36 4

3. БрэЕЮ П итаа 4 5 3 4 5 4 3 5 5 3 4 Г з 4 4 в. 5 4 3 4 г 4 4 п Г с 4.12 4
4. Бутаев Д ж -ш ь с Ъ 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 П Г 5 3 4 4 4 с 4.17 4

5. Г е в а е т а а  В и а ктя а 4 5 5 4 4 5 5 5 4 4 3 5 5 4 4 4 5 з 3 3 4 3 4 5 4 г 4.16 4
5. Ги ш е  Д и г а ю П Г П I. 4 5 5 * 5 4 5 4 5 5 5 5 к ; 5 УП { 5 5 г, с | 4 4 5 4.8 5

7. Го к ю б э  А кж ла сга 4 С. гг 5 4 г 4 г. 5 5 4 П П г с 4 5 С, 5 Г ; 5 4 3 к 5 5 ’  4 5 5 5

8. Г р к о р »  Агк’та 4 4 4 4 г Г з 4 4 * 4 4 г, 5 4 1 ~ с 5 4 Г 4 г 4.25 4

8 . Дату щи- С ю м н * Г Р п Г- 4 4 4 4 4 3 П 4 з 5 п УП з 4 Г 4 3 Г 4 4 4 *  3.81 4

10. Зэтоза А^-астас*'* Г, 5 2 3 3 2 2 3 3 3 2 3 П п 3 3 П Г я 2 2 3 г П г  2.85 3

11. Кршунав Наззс п П п Г: п Л П П П п п 4 2 г П Г. п п п УП 3 4 2 П п П Л Г Г. з ” 3 3
1 2 . Гардаов Самвел п п г П 4 4 5 4 4 4 3 4 4 4 ; 4 5 5 5 4 4 5 4 * П Г р г  4.24 4

13.1/крии. Игэоь 5 г П. 5 3 з 4 П 4 5 4 4 П п 5 С. 4 3 з 3 П 3 3 у г  3 .® 4

(удалён) 3 3 з 2 п П 4 2 з 2 3 Г 2 УП 2 Г з 3 4 3 4 2 2.33 5

55. Сейрадан А ьа гзо м & 3 •I 4 4 1 4 ", п р. с, Г - с. 4 5 УП 5 5 Г. а г. 4 п 4 1, с г  4.64 §

16. С»ь<5 Бпвд с 3 4 4 г 3 5 4 3 5 4 Г: п Г П 3 4 3 4 4 5 3 3 е г  3.85 4

17. С лем ревсаг Рузпа- 4 4 4 3 3 Г 4 4 4 1 з УП П г 4 4 4 4 з 3 Г г  3.67 4
18. Швдм-а Свфкя 5 5 4 4 4 4 п 4 4 0 4 5 4 С, 4 Г, п Г с р. 4 4 4 4 1 *  4.41 4
19. Ю®еи8 Б ^  -зт : 3 5 4 Г з 4 3 4 4 г 4 с кП п Г: Г Г к Б 4 3 3 4 4.ое 4

Состояние на понедельник. 3 иарта 2025 а.

Э Се/шой Ърод Образование 5.34.750Й.19Е



I

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза Константина

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 2
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 2а
Предмет: Математика 
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные 
Домашние задания: Выданные к текущему уроку 
Другие задания: Отображать

Домашнее Другие задания

Дата Тема урока
Тема Вес Тема

07.11

2.17 Характеристика числа, 
группы чисел. Группировка чисел 

по выбранному свойству.
Группировка числовых 

выражений по выбранному С.55 №23 10

Характеристика числа, 
группы чисел. 

Группировка чисел по
выбранному свойству. 
Группировка числовых |

08.11

2.18 Составление предложений с 
использованием математической 

терминологии; проверка 
истинности утверждений 

Составление верных равенств и
с. 57 № 
5№8 10

Составление 
предложений с 

использованием 
математической 
терминологии;

09.11

2.19 Дополнение моделей (схем, 
изображений) готовыми 

числовыми данными. Столбчатая 
диаграмма; использование 

данных диаграммы для решения 
учебных и практических задач (1-

с. 58№ 
4, №5 10

Дополнение моделей
(схем, изображений) 
готовыми числовыми 
данными. Столбчатая ! 

диаграмма:
использование данных

13.11

2.20 Нахождение, 
формулирование одного-двух 

общих признаков набора 
математических объектов: чисел, 
величин, геометрических фигур с. 59 № 3 10

Нахождение, 
формулирование 

одного-двух общих 
признаков набора 
математических

14.11

3.1 Устное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100 Сложение 
и вычитание с круглым числом (1- 

й из 1 ч.)
с.60 № 5 

№6 10

Устное сложение и 
вычитание чисел в 

пределах 100. 
Сложение и

15.11

3.2 Устное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100 

Прибавление и вычитание 
однозначного числа без перехода 
через разряд. Вычисления вида

с.61 №4 
№ 7 10

Устное сложение и 
вычитание чисел в 

пределах 100. 
Прибавление и 

вычитание

16.11

3.3 Проверка результата 
вычисления (реальность ответа, 
обратное действие). Проверка 

сложенияи вычитания. 
Вычисление вида 36 - 2, 36 - 20 (1-

с. 62 № 5 
(2) № 6 10

Проверка результата 
вычисления 

(реальность ответа, 
обратное дейсхаие) !



20.11

3.4 Письменное сложение и 
вычитание чисел в пределах 100 

Дополнение до круглого числа. 
Вычисления вида 26 + 4, 95 + 5 

Математический диктант № 3. (1- 
й из 1 ч.)

с.63 № 3№ 
5 10

Письменное сложение 
и вычитание чисел в 

пределах 100. 
Дополнение до 1 
круглого числа. 

Вычисления вида 26 +

21.11

3.5 Письменное сложение иV
вычитание чисел в пределах 100. 

Сложение без перехода через 
разряд (1-й из 1 ч.)

с.64 № 
2№3 10

Письменное сложение 
и вычитание чисел в 

пределах 100. 
Сложение без

22.11

3.6 Письменное сложение и 
вычитание чисел в пределах 100. 

Вычитание без перехода через 
разряд (1-й из 1 ч.)

с.65 № 3 
№6 10

Письменное сложение 
и вычитание чисел в 

пределах 100. 
Вычитание без

23.11

3.7 Письменное сложение и 
вычитание чисел в пределах 100. 
Вычитание двузначного числа из 

круглого числа (1-й из 1 ч.) с.66 № 5 10

Письменное сложение 
и вычитание чисел в 

пределах 100. 
Вычитание

27.11

3.8 Устное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100. Числовое 

выражение без скобок: 
составление,чтение,устное 

нахождение значения (1-й из 1 ч.) с.67 № 4,7 10

Устное сложение и 
вычитание чисел в 

пределах 100. 
Числовое выражение 

без скобок:

28.11
3 9 Контрольная работа №2 (1-й 

из 1 ч.)
с.68 № 

5№7 10
Контрольная работа 

№2

29.11

3.10 Устное сложение и 
вычитание чисел в пределах 100.

Числовое выражение со 
скобками:составление,чтение, 

устное нахождение значения (1-й
нет

задания 10

Устное сложение и 
вычитание чисел в 

пределах 100. 
Числовое выражение 

со скобками:

30.11

3.11 Устное сложение и 
вычитание чисел в пределах 100.

Приемы прибавления 
однозначного числа с переходом 
через разряд. Вычисления вида с. 77 № 4 10

Устное сложение и 
вычитание чисел в I 

пределах 100. Приемы 
прибавления 

однозначного числа с

04.12

3.12 Устное сложение и 
вычитание чисел в пределах 100. 
Приемы вычитания однозначного 
числа с переходом через разряд. 
Вычисления вида 35 - 7 (1-й из 1 с.77 № 3 10

Устное сложение и 
вычитание чисел в 

пределах 100. Приемы 
вычитания 

однозначного числа с

05.12

3.13 Верные (истинные) и 
неверные (ложные) утверждения 

содержащие количественные, 
пространственные отношения (1- с.74 № 18 10

Верные (истинные) и 
неверные (ложные) 

утверждения, 
содержащие

06.12
3.14 Вычисление суммы, 

разности удобным способом (1-й
с. 73 № 
1С№ 11 10

Вычисление суммы, 
разности удобным

07.12

3.15 Оформление решения 
задачи (по вопросам, по 

действиям с пояснением; (1-й из
с. 78 № 

7 №8 10

Оформление решения 
задачи (по вопросам, 

по действиям с

11.12

3.15 Оформление решения 
задачи (по вопросам, по 

действиям с пояснением) (2-й из с.81 № 5 10

Конструирование 
утверждений с 

использован иемхлов

12.12

3.17 Расчётные задачи на 
увеличение/уменьшение 

величины на несколько единиц (1-
с. 82 № 1

(2), №3 (1) 10

Расчет̂ » 1 ^ ,

ъщ



13.12

3.18 Взаимосвязь компонентов и 
результата действия сложения. 

Буквенные выражения. 
Уравнения (1-й из 1 ч.) с.83 № 1 10

Взаимосвязь 
компонентов и 

результата действия 
вычитания. Проверка

14.12
3.19 Построение отрезка 

заданной длины (1-й из 1 ч.) с. 83 №3 10
Построение отрезка 

заданной длины.

18.12

3.20 Неизвестный компонент 
действия сложения, его 

нахождение. Проверка сложения с. 84 № 2 10

Неизвестный 
компонент действия 

сложения, его

19.12

3.21 Взаимосвязь компонентов и 
результата действия вычитания. 
Проверка вычитания (1-й из 1 ч.) с.85 № 6 10

Взаимосвязь 
компонентов и 

результата действия

20.12

3.22 Неизвестный компонент 
действия вычитания, его 
нахождение (1-й из 1 ч.)

с.87 № 5 
с. 86 

правило 10

Неизвестный 
компонент действий 

вычитания, его

21.12

3.23 План решения задачи в два 
действия, выбор 

соответствующих плану 
арифметических действий 

Математический диктант № 4. (1-
с 88 № 1№

5 10

План решения задачи 
в два действия, выбор 

по плану 
арифметических 

действий.

25.12
3.24 Запись решения задачи в 

два действия (1-й из 1 ч.) с.89 10
Запись решения 

задачи в два действия

26.12
3.25 Контрольная работа №3 (1-й 

из 1 ч.)
нет

задания 10
Контрольная работа 

№3

27.12

3.26 Работа с аблицами 
извлечение и использование для 
ответа на вопрос информации, 

представленной в таблице 
(таблицы сложения, умножения), 
внесение данных в таблицу (1-й с. 92 № 20 10

Работа с таблицами: 
извлечение и 

использование для 
ответа на вопрос

информации, 
представленной в

2.8.12

3.27 Работа с таблицами: 
извлечение и использование для 
ответа на вопрос информации, 

представленной в таблице 
(таблицы сложения, умножения; 
график дежурств, наблюдения в 
природе и пр.), внесение данных 

в таблицу Проверка сложения(1-
нет

задания 10

Работа с таблицами: 
извлечение и 

использование для 
ответа на вопрос 

информации, 
представленной в 
таблице (таблицы 

сложения, умножения:

Состояние на понедельник, 3 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.'! 95



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Перкина станицы Октябрьской муниципального образования
Крыловский район

Классный журнал
Учебный год: 0  2023/2024 
Класс: 2а
Предмет: Математика 
Период: 4 четверть
Учитель: Простота Лариса Николаевна 1

У ченики А прел ь Май ! Средняя
оценка

Оценка за 
пери од' 1 г ’ 3 ’ 4 ’ 8 9 10 11 15 16 17 18 22 23 24 ’ 25 2Г , 6 г 13 15 '  16 20 21 22 21

1 Бережной Николай 4 3 3 3 5 2 2 5 3 3 4 4 3 УП 3 УП 4 4 4
----------

УП 4 3 4
*

343
2. Бсдневич Вадим УП УП УП УП УП 3 4 3 5 3 УП 3 УП УП УП 2 3 УП 4 УП УП УП 3.4 3
3. Бровко Полина 5 4 4 5 5 4 4 УП с 4 5 4 4 4 4 4 3 4 3 УП

|— —
5 4 УП УП г

4.19 **
< Буглаёв Даниэль 5 4 4 УП 5 3 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 с 5 5 4 5 5

Г
4.63 5

5. Герасимова Валентина 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 УП 4 3 4 4 5 5 4 4 5 4.04 4
6. Гинтое Дмитрий 4 4 5 5 5 4 С 4 5 5 5 УП УП 5 5 5 4 С, УП УП 4 4 5

Г
4,67 с

7. Горелова Анастасия 4 5 5 5 УП УП УП 4 5 4 4 3 5 5 4 5 5 с 5 5 5 5 5 4,67 с

8. Григорян Алина 3 5 5 5 3 3 С 4 4 5 4 4 5 5 4 с
------------

5 5 5 4 4
Т~

435 4
9. Датумян Сюинна УП 4 УП УП 4 4 5 3 4 4 УП 4 4 3

------------
УП УП УП 4 4

г 4 4
10. Зотова Анастасия УП УП УП УП 3 3 2 УП УП УП УП УП 2 3 3 УП УП 2 3 3 3 2 3 3

г
2.64 3

11. Крикунов Назар УП 3 3 УП 3 2 2 3 3 3 2 УП 3 3 3 УП УП УП 3 3 3 288 3
12 Ларионов Самвел 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 УП 4 5 5 5 с 5 5 5 5 5

г
4.78 5

13 Миркин Игорь УП 5 3 4 УП 3 4 5 УП 3 3 4 4 2 УП 3 4 4 4 УП 3
г

3.71 4
14 Саканцееа Светлана(удален! УП 3 УП УП 3 УП УП 3 УП 4 3 УП УП УП

....... . -
3.2

15. Сейранзн Анастасия 4 5 УП 4 4 5 4 с 3 5 5 4 3 5 4 5 5 5 с
—  ..

5 5 4 5 5 454 4

16. Синьке Влад 4 4 4 5 5 4 с 5 4 5 4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 4 5 УП
г

4.48 4

17. Слесаревский Руслан УП 4 4 4 3 3 5 5 3 УП 3 УП УП 3 4 4 3 3 УП 4 г 371 4

18. Шкорина София 4 4 5 5 5 УП УП УП УП УП 4 4 5 4 УП 5 4 с 5 5 4 5 5 4.63 с

19. Юренков Игнат 3 УП УП УП 3 3 3 3 4 4 5 4 4 УП 3 УП УП УП
- 1

3 4 4 4 УП 3.65 4

Состояние на понедельник 3 марта 2025 г 
©СетевойГород Образование 5.34.75062.195



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовате 
школа № 30 имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина стан!

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 2 кл
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 2а
Предмет: Математика 
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные 
Домашние задания: Выданные к текущему уроку 
Другие задания: Отображать

Домаи»\ее Другие задания

Дата Тема урока
Тема Вес Тема

01.04
6.3 Табличное умножение в пределах 

50. Деление на 2 (1-й из 1 ч.)
нет

задания 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

02.04
6.4 Табличное умножение в пределах 

50. Умножение числа 3 (1-й из 1 ч.)

с. 72 №1, 
таблица 

на 2 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

03.04
6.5 Табличное умножение в пределах 

50. Деление на 3 (1-й из 1 ч.) с.73 № 2 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

04.04

6.6 Табличное умножение в пределах 
50. Умножение числа 4 

Математический диктант № 7. (1-й из 1
ч.)

с.74 № 
2№5 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50. 

Умножение числа 4

08.04
6.7 Табличное умножение в пределах 

50. Деление на 4 (1-й из 1 ч.) с. 75 № 3 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

09.04
6.8 Табличное умножение в пределах 

50. Умножение числа 5 (1-й из 1 ч.)

с. 76 № 
4,

таблица 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

10.04 6.9 Контрольная работа №6 (1-й из 1 ч.) с. 77 № 8 10
Контрольная работа 

№6

11.04
6.10 Табличное умножение в пределах 

50. Деление на 5 (1-й из 1 ч.)
нет

задания 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

15.04

6.11 Расчетные задачи на 
увеличение/уменьшение величины в 

несколько раз (1-й из 1 ч.)
нет

задания 10

Расчётные задачи 
на

увеличение/уменьше

16.04

6.12 Порядок выполнения действий в 
числовом выражении, содержащем 

действия сложения и вычитания (без 
скобок) в пределах 100 (2-3 действия) 
нахождение его значения (1-й из 1 -О с.80 № 6 10

Порядок выполнения 
действий в числовом 

выражении, 
содержащем

действия сложения и 
вычитания(без



17.04

6.13 Порядок выполнения действий в 
числовом выражении, содержащем 
действия сложения и вычитания (со 

скобками) в пределах 100 (2-3 
действия); нахождение его значения (1- 

й из 1 ч.)
с. 81 4 № 

5 10

Порядок выполнения 
действий в числовом 

выражении, 
содержащем 

действия сложения и 
вычитания(со

18.04

6.14 Табличное умножение в пределах 
50. Умножение числа 6 и на 6 (1-й из 1

ч.)
с. 85 № 
5, №6 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50

22.04
6.15 Табличное умножение в пределах 

50. Деление на 6 (1-й из 1 ч.)

таблица 
умножен 
ия на 4 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

23.04

6.16 Табличное умножение в пределах 
50. Умножение числа 7 и на 7 (1-й из 1 

ч.)

повторит
ь

таблицу 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

24.04
6.17 Табличное умножение в пределах 

50. Деление на 7 (1-й из 1 ч.)
с. 84 № 

3№ 6 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

25.04

6.18 Табличное умножение в пределах 
50. Умножение числа 8 и на 8 (1-й из 1

ч)

повторит
ь

таблицу 10

Табличное 
умножение в
пределах 50.

27.04
6.19 Табличное умножение в пределах 

50. Деление на 8 (1-й из 1 ч.)

повторит
ь

таблицу 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.

02.05

6.21 Табличное умножение в пределах 
50. Деление на 9. Таблица умножения 

(1-й из 1 ч.)

повторит
ь

таблицу 
умножен 

ия и 10

Табличное 
умножение в 
пределах 50.
Табличное 

умножение в

06.05
7.1 Умножение на 1, на 0. Деление 

числа 0 (1-й из 1 ч.) с. 88 № 7 10
Умножение на 1, на 
0. Деление числа 0

07.05

7.2 Работа с величинами: сравнение по 
массе (единица массы — 

килограмм)Математический диктант № 
8. (1-й из 1 ч.) с.88 № 6 10

Работа с 
величинами; 

сравнение по массе 
(единица массы —

08.05
7.3 Итоговая контрольная райота ( 1 ̂  , повторит

10
Итоговая 

контрольная работаЙЗ 1 Ч.) ь

13.05

7.4 Составление утверждений 
относительно заданного набора 

геометрических фигур. Распределение 
геометрических фигур на группы (1-й из 

1 ч.)
нет

задания 10

Составление 
утверждений 
относительно 

заданного набора 
геометрических

Алгоритмы ( приёмы 
правила)построения

15.05

7.6 Работа с электронными средствами 
обучения: правила работьг выполнение 

заданий (1-й из 1 ч.) с. 89 № 9 10

Работа с 
электронными 

средствами
Составление
утверждений
относительно 

заданного набора 
ге о м е ^ « § ^

16.05
7.7 Обобщение изученного за курс 2 

класса (1-й из 1 ч.) с 92 № 5 10
О

изуч

20.05
7 8 Единица длины, массы, времени. 

Повторение (1-й из 1 ч.) с.94№ 8 10 Шж 1
с т /



21.05
7.9 Задачи в два действия. Повторение 

(1-й из 1 ч.)
с.97, № 

11 10
Задачи в два 

действия.

22.05

7.10 Геометрические фигуры. 
Периметр. Математическая 

информация. Работа с 
информацией.Повторение (1-й из 1 ч.)

повторит
ь

таблицу 
умножен 

ия и 10

Геометрические 
фигуры. 

Периметр. Математи 
ческая информация. 

Работа с

23.05
7.11 Числа от 1 до 100 Умножение. 

Деление.Повторение (1-й из 1 ч.)
нет

задания 10
Числа от 1 до 100. 

Умножение.

Состояние на понедельник, 3 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195


